
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 156/2013 - Processo nº 22.526/2013

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.

O Município de Corumbá, através do pregoeiro, comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada,
instaurado, visando a aquisição de materiais permanentes (cadeira plástica, jogo de sofá, ventilador e outros), tendo por
vencedora(s) «Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto» a(s)
empresa(s): 1) SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-
47, menor preços para os itens: item 02 no valor total de R$ 4.320,00, item 06 no valor total de R$ 480,00 e item 07 no valor
total de R$ 1.860,00. 2) SIMÉIA A.H.M. MUSTAFÁ-ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, menor preços
para os itens: item 01 no valor total de R$ 780,00, item 03 no valor total de R$ 2.350,00 item 04 no valor total de R$
1.730,00 item 05 no valor total de R$ 270,00, item 08 no valor total de R$ 1.620,00 e item 09 no valor total de R$ 875,00.

Corumbá / MS 27 de setembro de 2013

Anderson Pereira Garcia - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 157/2013 - Processo nº. 26.736/2013

Órgão: Secretaria Municipal de Governo.«Pregao_NomeSetores»

O «Pregao_NomeSetores»Municipal de Corumbá-MS, através do Pregoeiro, comunica aos interessados o resultado da
licitação supracitada, instaurado, visando á aquisição de materiais de consumo (bomba manual, lima, parafuso, porca, e
outros)«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto», tendo por vencedora(s) a(s) Empresa(s): 1) SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E
INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47, menor preços para o item: item 02 no valor total de
R$ 60.500,00. 2) COMAFER MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 37.543.725/0001-36,
menor preços para os itens: item 01 no valor total de R$ 1.212,0000, item 06 no valor total de R$ 2.800,00 e item 13 no
valor total de R$ 37.200,00. 3) SIMÉIA A.H.M. MUSTAFÁ-ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, para os
itens: item 03 no valor total de R$ 462,00, item 04 no valor total de R$ 856,00, item 05 no valor total de R$ 780,00, item 07
no valor total de R$ 496,00, item 08 no valor total de R$ 220,00, item 09 no valor total de R$ 550,00, item 10 no valor total
de R$ 920,00, item 11 no valor total de R$ 256,00, item 12 no valor total de R$ 1.750,00, item 14 no valor total de R$
19.200,00 e item 15 no valor total de R$ 6.400,00.

Corumbá / MS 26 de setembro de 2013.

Anderson Pereira Garcia - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 158/2013 - Processo nº 24.355/2013

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.

O Município de Corumbá, através do pregoeiro, comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada,
instaurado, visando à aquisição de materiais permanentes (condicionador de ar e cortina de ar), tendo por vencedora(s)
«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto» a(s) empresa(s):
VERSÁTIL COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.663.596/0001-84,
menor preços para os itens: item 01 no valor total de R$ 58.400,00 e item 02 no valor total de R$ 1.600,00.

Corumbá / MS 27 de setembro de 2013

Anderson Pereira Garcia - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Credenciamento - Chamamento Público nº. 01/2013 - Processo nº. 21.528/2013                        

Órgão: Secretaria Municipal de Educação.

O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro, comunica aos interessados o resultado da licitação supracitada,
instaurado, visando o Chamamento Público para fins de “aquisição de hortifrutis para merendas das unidades da Reme/Pré-
Escola”, tendo sido o procedimento declarado por Deserto.



Corumbá / MS 26 de setembro de 2013.

Anderson Pereira Garcia - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Homologação e Adjudicação

O Município de Corumbá-MS, através da Superintendência de Suprimentos e Serviços/CPL, comunica aos interessados
que homologou e adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Convite nº 30/2013 - Processo nº 26.691/2013 da
Fundação de Esportes de Corumbá, instaurado visando à contratação de empresa de engenharia para execução de
obra/serviços de manutenção das torres de iluminação do campo de futebol do Estádio Artur Marinho no município de
Corumbá-MS, onde foi adjudicada à empresa Construtora B & C Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.610.413/0001-49,
no valor total de R$ 43.575,51 (quarenta e três mil, quinhentos e setenta e cinco reais e cinqüenta e um centavos).

Corumbá-MS, 27 de setembro de 2013.

(a) Elvécio Zequetto – Diretor – Presidente da Funec.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior – Presidente da CPL.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Governo/ Procuradoria do Município

Licitação: Pregão Presencial nº 168/2013 - Processo nº 35.273/2013

Objeto: Aquisição de materiais permanentes (armário, condicionador de ar, geladeira, botijão de gás p-13 e outros).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 14:00 horas do dia 10 de outubro de 2013.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 27 de Setembro de 2013 – Superintendência de Suprimento e Serviços.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Fundação de Esportes de Corumbá

Licitação: Pregão Presencial nº 169/2013 - Processo nº 32.300/2013

Objeto: Aquisição de material permanente (computadores).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 10 de Outubro de 2013.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 27 de Setembro de 2013 – Superintendência de Suprimento e Serviços.

Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Locação de Imóvel - PGM nº. 057/2009.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a Sr. Marcos Antônio Pereira.

Objeto: Prorrogar o prazo contratual por mais 36 (trinta e seis) meses, com efeitos retroativos a 10/09/2013, bem como
reajustar o valor do aluguel, com base na Avaliação realizada pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos, que passará a ser de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) mensais, conforme justificativa às fls. 181 dos
autos nº 15453/2009. O presente Termo Aditivo tem por base legal a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem
como a Lei nº 8.245/91 (Lei do Inquilinato). As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais
cláusulas do Contrato ora aditado, obrigando-se a respeitá-las.



Data da Assinatura: 20/09/2012.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e a Sr. Marcos Antônio Pereira.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 59ce8ecb

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-11T21:14:04+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




